

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКІЭ, ЩІЭНЫГЪЭМКІЭ, ЩІАЛЭГЪУАЛЭ ІУЭХУХЭМКІЭ И МИНИСТЕРСТВЭ КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«ОУ» ОВ 2015 г.

№ 456

г. Нальчик

О создании регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 29декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 15 октября 2014 года №1322 «Об утверждении Типового положения об учебно-методических объединениях в системе общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о региональном учебнометодическом объединении в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики (приложение 1).
- Определить государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Кабардино-Балкарский республиканский центр непрерывного профессионального развития» ответственной организацией, на базе которой создается учебно-методическое объединение В системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики.
- 3. ГБОУ ДПО «Кабардино-Балкарский республиканский центр непрерывного профессионального развития» (Кушчетеров А.В.) в срок до 25 сентября 2015 года представить в Минобрнауки КБР предложения об основных направлениях деятельности регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Кабардино-Балкарской Республики на 2015 год.

- 4. Отделу науки и инновационной деятельности Минобрнауки КБР (Кякова А.А.) разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки КБР в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Кирина A.B.

И.о. министра

has

А.Кирин